
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

30.12.2016                             № 1839 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями  городского округа «Город Лесной» в 2017 году и плановом периоде 

2018-2019 гг. 
 
  

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями, определенными 
федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по 
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 
установленных сферах деятельности (приказом Минобрнауки России от 22.09.2015 
№ 1040 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и 
молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», приказом Минкультуры России от 09.06.2015         
№ 1762 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры, 
кинематографии, архивного дела, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением», приказом Минспорта России от 
22.05.2015 № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных 
затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической 
культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», приказом Минстроя России от 24.08.2015                   
№ 609/пр «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат 
на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, 



2 

 

строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением») 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 
учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2017 году (приложение № 1)  и 
плановом периоде 2018-2019 годах (приложение № 2, 3). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» Трапезникову И.Н. 
 
 
Первый заместитель главы администрации                                                                           
городского округа «Город Лесной»                                                       Ю.В. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 

 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Лесной» 
от 30.12.2016 № 1839 

 
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемых 

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями  

городского округа «Город Лесной» в 2017 году 
 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 

затраты, 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 

нужды(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

9070 - 9070 

2. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

9070 - 9070 

3. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

9070 - 9070 

4. Присмотр и уход 47422 26517 20906 

5. Реализация дополнительных  
предпрофессиональных 
программ 

      

 - в сфере спорта 101 58 43 

 - в сфере культуры 60651 42451 18200 

6. Реализация дополнительных  
общеразвивающих программ 

     

  - в сфере спорта 109 56 52 
   - в сфере культуры 67871 48830 19042 

   - в сфере образования 121 74 47 
  



4 

 

1 2 3 4 5 
7. Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 
в т.ч.:  
- конькобежный спорт (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- конькобежный спорт (этап 
высшего спортивного 
мастерства); 
- легкая атлетика (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- лыжные гонки (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- плавание (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- пулевая стрельба (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- пулевая стрельба (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- стрельба из лука (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- стрельба из лука (этап высшего 
спортивного мастерства) 

 
 
 
 

368 700 
 

389 800 
 
 

486 600 
 

256 100 
 

171 900 
 
 

194 986 
 
 

455 800 
 

185 820 
 
 

409 000 
 

 
 
 
 

349 600 
 

370 700 
 
 

467 500 
 

237 000 
 

153 000 
 
 

176 028 
 
 

436 900 
 

166 900 
 
 

390 000 

 
 
 
 

19 100 
 

19 100 
 
 

19 100 
 

19 100 
 

18 900 
 
 

18 958 
 
 

18 900 
 

18 920 
 
 

19 000 

8. Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций               216 80 135 

9. Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

92 63 29 

10. Организация отдыха детей и 
молодежи 

3462 1337 119 

11. Психолого-медико-
педагогическое обследование 
детей 

5209 3069 1878 

12. Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, 
их родителей (законных 
представителей) и 
педагогических работников 

5209 3069 1878 

13. Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и 
логопедическая помощь 
обучающимся 

5209 3069 1878 

 
 



5 

 

Приложение № 2 к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Лесной» 
от 30.12.2016 № 1839 

 
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемых 

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями  

городского округа «Город Лесной» в 2018 году 
 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 

затраты, 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 

нужды(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

9070 - 9070 

2. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

9070 - 9070 

3. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

9070 - 9070 

4. Присмотр и уход 53062 29670 23392 

5. Реализация дополнительных  
предпрофессиональных программ 

      

 - в сфере спорта 101 58 43 

 - в сфере культуры 60651 42451 18200 

6. Реализация дополнительных  
общеразвивающих программ 

      

   - в сфере спорта 109 56 52 

   - в сфере культуры 67871 48830 19042 

   - в сфере образования 121 74 47 

  



6 

 

1 2 3 4 5 
7. Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 
в т.ч.:  
- конькобежный спорт (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- конькобежный спорт (этап 
высшего спортивного мастерства); 
- легкая атлетика (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- лыжные гонки (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- плавание (этап совершенствования 
спортивного мастерства); 
- пулевая стрельба (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- пулевая стрельба (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- стрельба из лука (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- стрельба из лука (этап высшего 
спортивного мастерства) 

 
 
 
 

368 700 
 

389 800 
 

486 600 
 

256 100 
 

171 900 
 
 

194 986 
 
 

455 800 
 

185 820 
 

409 000 
 

 
 
 
 

349 600 
 

370 700 
 

467 500 
 

237 000 
 

153 000 
 
 

176 028 
 
 

436 900 
 

166 900 
 

390 000 

 
 
 
 

19 100 
 

19 100 
 

19 100 
 

19 100 
 

18 900 
 
 

18 958 
 
 

18 900 
 

18 920 
 

19 000 

8. Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций               

216 80 135 

9. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

91 63 29 

10. Организация отдыха детей и 
молодежи 

1456 1337 119 

11. Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

4452 2762 1690 

12. Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их 
родителей (законных 
представителей) и педагогических 
работников 

4452 2762 1690 

13. Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая 
помощь обучающимся 

4452 2762 1690 

 
 
 
 
 

 



7 

 

Приложение № 3 к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Лесной» 
от 30.12.2016 № 1839 

 
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемых 

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями  

городского округа «Город Лесной» в 2019 году 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 

затраты, 
непосредственно 

связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 

нужды(руб.) 

1 2 3 4 5 
1. Реализация основных 

общеобразовательных программ 
начального общего образования 

8979 - 8979 

2. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

8979 - 8979 

3. Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

8979 - 8979 

4. Присмотр и уход 52550 29384 23166 

5. Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 

     

 - в сфере спорта 100 58 43 

 - в сфере культуры 60044 42026 18018 

6. Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ 

0     

   - в сфере спорта 108 56 52 

   - в сфере культуры 67193 48341 18851 

   - в сфере образования 120 73 46 
  



8 

 

1 2 3 4 5 
7. Спортивная подготовка по 

олимпийским видам спорта 
в т.ч.:  
- конькобежный спорт (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- конькобежный спорт (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- легкая атлетика (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- лыжные гонки (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- плавание (этап совершенствования 
спортивного мастерства); 
- пулевая стрельба (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- пулевая стрельба (этап высшего 
спортивного мастерства); 
- стрельба из лука (этап 
совершенствования спортивного 
мастерства); 
- стрельба из лука (этап высшего 
спортивного мастерства) 

 
 
 

368 700 
 
 

389 800 
 

486 600 
 

256 100 
 

171 900 
 

194 986 
 
 

455 800 
 

185 820 
 
 

409 000 
 

 
 
 

349 600 
 
 

370 700 
 

467 500 
 

237 000 
 

153 000 
 

176 028 
 
 

436 900 
 

166 900 
 
 

390 000 

 
 
 

19 100 
 
 

19 100 
 

19 100 
 

19 100 
 

18 900 
 

18 958 
 
 

18 900 
 

18 920 
 
 

19 000 

8. Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций               

216 80 135 

9. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

90 62 28 

10. Организация отдыха детей и 
молодежи 

1388 1324 118 

11. Психолого-медико-педагогическое 
обследование детей 

4243 2734 1673 

12. Психолого-педагогическое 
консультирование обучающихся, их 
родителей (законных представителей) 
и педагогических работников 

4243 2734 1673 

13. Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая 
помощь обучающимся 

4243 2734 1673 

 
 
 
 
 


